
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.976  33Sexta-feira, 20 DE MAIO DE 2022

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2022 DECORRENTE DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 2022/416263.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: PARATEC COMERCIAL LTDA-ME, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ nº: 05.647.306/0001-58, com sede na Rua dos 
Tamoios, 720 – Jurunas CEP: 66025-540 Belém/PA, neste ato represen-
tada por seu representante legal Maria Celina Ferreira Barbosa, portador 
da Cédula de Identidade nº 3636051, CPF/MF sob o nº 049.459.132-34, 
doravante denominada CONTRATADA
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é aquisição MATERIAL DE LIM-
PEZA DE SUPERFÍCIES - PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, para abasteci-
mento do HEMOCENTRO COORDENADOR, HEMOCENTROS REGIONAIS E 
NÚCLEOS DE HEMOTERAPIA, DA FUNDAÇÃO HEMOPA.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, caso compatível com 
a legislação que rege a matéria, por prazo e condições a serem fi rmados 
através de termo aditivo;
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às 
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especifi cado:
Unidade Orçamentária: 90101
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 3.959,10 (três mil 
novecentos e cinqüenta e nove reais e dez centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO: Será responsável pela Gestão do contrato a 
servidora Lucidéia Lira de Oliveira, Administradora e Gerente do Almoxari-
fado e Patrimônio, tendo como Fiscal Técnica a Enfermeira Kati Nascimento 
Seixas, responsável pela Gerência de Lavagem e Esterilização - GELES.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de Maio de 2022
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra - Presidente da Fundação HEMOPA - 
Contratante
Maria Celina Ferreira Barbosa - PARATEC COMERCIAL LTDA-ME - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 801035
EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2022 DECORRENTE DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº º 2022/215161.

DAS PARTES:
LOCATÁRIA: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 
PARÁ – HEMOPA
LOCADORA: SC2 SHOPPING PARA LTDA, pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no CNPJ sob o nº 14.097.230/0001-25 com sede na Rod. 
BR-316, n°4.500, Coqueiro, Ananindeua/PA, CEP: 67.113-970, neste ato 
representada por seus representantes legais, Antonio Carlos Maziviero, 
portador da Cédula de Identidade nº.11548247 SSP/SP, CPF/MF sob o 
nº.044.089.668-19, e Bruno Parmagnani Neves, portador de Cédula de 
Identidade n°3170217 SSP/ES, CPF/MF sob o n°140.305.087- 23, dora-
vante denominada de ora em diante chamada simplesmente de LOCADORA
DO OBJETO: A LOCADORA se obriga, neste ato, a dar em locação à LO-
CATÁRIA o imóvel localizado na Rod. BR-316, n°4.500, Coqueiro, Ananin-
deua/PA, posto no Shopping Metrópole Ananindeua, localizado no piso L1, 
salão de uso comercial de nº 110A, contendo área de 334,92m² (trezentos 
e trinta e quatro inteiros e noventa e dois décimos quadrados), única e 
exclusiva para serviços de hematologia e hemoterapia da FUNDAÇÃO CEN-
TRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HEMOPA.
DO PRAZO: O prazo de vigência do presente contrato de locação é de 48 
(quarenta e oito) meses, contados a partir da data de sua assinatura, po-
dendo ser prorrogado, através de termo aditivo, por novos, iguais, maior 
ou menor períodos, nos termos e limites previstos na Lei nº 8.666/93 e 
legislação correlata vigente.
DOS RECURSOS: As despesas resultantes da obrigação passiva (pagamen-
to) dispostas no presente contrato correrão à conta da dotação orçamen-
tária a seguir discriminada:
Programa de Trabalho: 10302150782930000 e 10122129783380000
Natureza da Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
DO VALOR: O valor anual do presente contrato é de R$180.000,00 (cento e 
oitenta mil reais) reajustável conforme previsões deste instrumento.
DO FORO: Ananindeua – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de Maio de 2022.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra- Presidente da Fundação HEMOPA-LOCATÁRIA
Antonio Carlos Maziviero- SC2 SHOPPING PARA LTDA- LOCADORA
Bruno Parmagnani Neves- SC2 SHOPPING PARA LTDA - LOCADORA
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 800919

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022-HEMOPA
A FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HE-
MOPA comunica que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNI-
CO pelo critério de julgamento MENOR PREÇO por LOTE ÚNICO, modo de 
disputa ABERTO.
OBJETO: Aquisição de EQUIPOS, COM BOMBAS DE INFUSÃO LINEAR EM 
COMODATO, para atender as necessidades do Ambulatório Hematológi-
co da Fundação HEMOPA (Hemocentro Coordenador), pelo período de 12 
(doze) meses.
Edital disponível em: www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.
br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 01/06/2022
HORA DA ABERTURA: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras.
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782880000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 801008

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 570 DE 19 DE MAIO  DE  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº600513/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR D CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CAN-
DIDATOS A DOADORES DE SANGUE NA ILHA DE MOSQUEIRO/PA no dia 
28/05/2022.
ALVARO LUIZ SERRÃO DOS SANTOS, CPF: 184249882-72, Ag. Port./
COLOG, MAT. 55940731, 0,5 diaria e JOSUE PEREIRA RODRIGUES, CPF: 
712431942-00, Téc. Manut./COLOG, MAT.: 5963109, 0,5 diaria..
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  19 de  Maio  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 801168
PORTARIA Nº 573 DE 19 DE MAIO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 603022/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de  REALIZAR VISTORIA TÉCNICA NA OBRA DA REFORMA DO NOVO 
PRÉDIO DO HEMOCENTRO REGIONAL DE CASTANHAL/PA nos dias 24, 27 
e 28/05/2022.
REBECA GUERRA TRINDADE, Gerente/GEINE , MAT.:5916429, 1,5 diaria e 
VALTER JUNIOR POMPEU DA LUZ, CPF: 903.017.902-30, Téc. Manut./GE-
MAN, MAT.: 5957978, 1,5 diaria,
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  19 de  Maio  de  2022.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 801177
PORTARIA Nº 574 DE 19 DE MAIO  DE  2022

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 616571/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CAN-
DIDATOS A DOADORES DE SANGUE NA ILHA DE MOSQUEIRO/PA no dia  
28/05/2022.
  SHIRLIANE SILVA DE MORAES, CPF: 847236372-49, Servente/COPA, 
MAT.: 571746631, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  19 de  Maio de  2022  .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 801183


